



Trollhetta. Trollheimen.

ÅRSBERETNING FOR 1933

46^{DE} ÅRSBERETNING

GENERALFORSAMLING

avholdtes efter vanlig bekjentgjørelse den 30. mai i Britannia Hotel. Ca. 120 medlemmer var tilstede.

1. Årsberetning for 1932 blev oplest og vedtatt.
2. Regnskapet for 1932 blev oplest og godkjent.
3. Styrets budgjettforslag for året 1933 blev oplest og vedtatt.
4. Foreningens formuesstatus pr. 1. januar 1933 blev oplest.
5. Salg av en parsell av Nedal til Trondhjems Elektrisitetsverk for kr. 4000.00. Etter henstilling av formannen sluttet generalforsamlingen sig enstemmig til salget av parsellen hvorefter følgende protokollasjon blev foretatt:
 - a. Generalforsamlingen godkjenner salg til Trondhjems Elektrisitetsverk av en parsell av Nedal beliggende mellom riksgrensen, Nea og Ekornåen for en salgssum av kr. 4000.00. Foreningens formann, Fridthjov Brun, bemyndiges til å undertegne de fornødne hjemmelsdokumenter i anledning salget.
 - b. Av hensyn til den sterkt økede trafikk i Syltraktene som følge av hyttebygging på svensk side av grensen bemyndiges styret til å foreta utvidelse av Nedalshytta. Forutsetningen er at ovennevnte kr. 4000.00 anvendes hertil.
6. Valg. De uttredende styremedlemmer, bokhandler Brun, souschef Ludv. Sivertsen og understasjonsmester Aas blev gjenvalgt. Som varamann valgtes frk. Astri Mittet, kontorchef Dahl og advokat Dahl. Som revisorer gjenvalgtes bankkasserer H. Hanssen og skibsmegler Jon Berg.

Turkomiteen gjenvalgtes med akklamasjon.

Efter forslag av lærer Haave nedsattes en komité til gjennomgåelse og revisjon av lovene. Til medlemmer av denne komité valgtes advokat Dahl, lærer Haave, souschef L. Sivertsen og grosserer Wefring.

FORENINGENS MEDLEMMER

Medlemsantallet er 1462 inklusive æresmedlemmer og livsva-
rige medlemmer. Medlemsantallet ifjor var 1425. Tilgangen i
årets løp er 224 og avgangen 187 medlemmer, altså en netto-
tilvekst av 37.

Foreningens medlemmer er fortrinsberettiget til sengeplass
på egne hytter og kvarterer når de kommer frem før kl. 21.

Losjiavgiften er i sommersesongen kr. 1.00 pr. natt for med-
lemmer og kr. 3.00 for ikke-medlemmer. I påsken kr. 1.50 for
medlemmer og kr. 3.00 for ikke-medlemmer. Foreningen har
gjensidighetsavtale med Den Norske Turistforening og de fleste
av landets øvrige turistforeninger, hvorved våre medlemmer op-
når samme moderasjon som vedkommende forenings egne med-
lemmer. Den samme ordning har man også med den svenske
turistforening, men kun mot forevisning av spesielle legitima-
sjonskort som fåes ved henvendelse i F. Bruns Bokhandel eller
hos sekretæren. Ved besøk på den svenske stasjon Sylstugan er
det tilstrekkelig å forevise medlemskort for siste år.

Skoleungdom kan hos bokhandler F. Brun eller hos sekretæ-
ren få kort à kr. 1.00 som gir adgang til overnatting på forenin-
gens hytter og kvarterer i sommersesongen til samme pris som
for medlemmer.

STYRET

har i 1933 bestått av:

Bokhandler Fridthjov Brun, formann,
Dosent dr. C. W. Carstens, viseformann,
Souschef Ludvig Sivertsen,
Arkitekt Roar Tønseth,
Understasjonsmester Haakon Aas.

Dosent Carstens har hatt tilsynet med Trollheimen, souschef
Sivertsen med Syltraktene og arkitekt Tønseth med Orkelsjø-
traktene. Styrets medlemmer og sekretæren har inspisert for-
eningens hytter og kvarterer.

BIDRAG

På ansøking bevilget Trondhjems Sparebank også i år kr.
600.00 til foreningens ordinære drift og til dekning av renter av
lån optatt i anledning kjøpet av Nedal gård. For denne kjær-
komne gave frembærer foreningen sin beste takk.

TROLLHEIMEN

TROLLHEIMSHYTTA

Hytten har i påsken vært besøkt av 55 (ifjor 90), i sommer-
sesongen av 363 (ifjor 263) gjester. Turistfører Olaf Nergaard,
som har fast stasjon ved denne hytte, har foretatt de fornødne
vedlikeholdsarbeider såvel her som ved de 2 andre hytter i
Trollheimen, Gjeviltvasshytta og Jøldalshytta. Han og Kristoffer
Haugen på Storli har ettersett vardingene i Trollheimen.

Ny vask med avløp blev innlagt på Trollheimshytta før som-
meren.

Frøken Anna Einarsen har i henhold til avtale også i inne-
værende år hatt bevertningen på Trollheimshytta for egen reg-
ning.

JØLDALSHYTTA

Vertskapet på denne hytte har som tidligere vært overdratt
frøken Anne Aa. Hytten var i påsken besøkt av 112 (ifjor 121),
i sommersesongen av 310 (ifjor 254) gjester.

GJEVILVASSHYTTA

Frøken Ingeborg Tverdal har fortsatt som bestyrerinne av
hytten (for egen regning), I påsken var hytten besøkt av 100
(ifjor 180), i sommersesongen av 434 (ifjor 422) gjester. Det
forholdsvis store besøk om sommeren skyldes vesentlig de
mange dagsbesøk av folk som avlegger Gjeviltvannet en snar-
visitt.

KÅRVATN

Foreningen har kvarter på Kårvatn gård hos eieren ingeniør
J. Halle. Forutsetningen herfor er at man må være fremme i
god betids før kvelds.

STORLI

Hos Kristoffer Haugen på Storli kan Turistforeningens medlemmer gjøre regning på godt og rimelig losji til alle årets tider. Kvarteret var i påsken besøkt av 39 (41) og i sommersesongen av 175 (97) gjester.

RØSTADSETER

Foreningen disponerer her et rum med 4 senger. Til tross for den vakre fjellovergang fra Trollheimshytta er kvarteret lite besøkt. Man kan her ikke gjøre regning med full kost. Som forholdene nu er kan seterfolket kun skaffe melk og rømme, men ikke brød.

ORKELSJØTRAKTENE

ORKELSJØHYTTA

Fru Hanna Røtvei har ifølge kontrakt forpliktet sig til å skaffe turister full kost og losji på hytten. Forsøksvis prøvet hun å holde hytten åpen også i påsken, men med dårlig resultat; været var meget dårlig og der kom kun 6 besøkende. I sommersesongen var der 76 gjester (ifjor 70).

BORKHUSSETER

Foreningen har kvarter på denne seter hvor frøken Marit Borkhus fremdeles forestår stedet. Om sommeren mottas her gjester for lengere eller kortere tid.

SYLTRAKTENE

Vardingene er eftersett og utbedret. Hyppige og langvarige regnskyll fra midten av juli til midten av august bevirket at elver og bekker som her vanligvis er lette å komme over, blev vanskelige og tildels livsfarlige å passere.

En ung mann fra Trondhjem, Wilhelm Krogstad, omkom under et forsøk på å vade Fiskåen mens den var i flom etter et heftig regnskyll.

Da selv den minste bekk i høifjellet kan bli stri og umedgjørlig under heftige og stadige regnskyll, vil styret på det innsten-

digste innskjerpe forsiktighet under vadning. Foreningen kan selvsagt ikke gå til å legge klopper over bekker og fjellelver som under normale forhold passerer så å si tørrskodd.

Tilsynshavende styremedlem har sammen med forpakteren på Nedalen befaret Fiskåen fra utløpet i Essandsjøen og op til Sylene for om mulig å finne et brukbart sted for legning av klopp — hvor den vil kunne greie en flom. Da det vil falle både kostbart og besværlig å trekke kloppen inn for vinteren, må den legges på et sted hvor snetyngden ikke brykker stakkene. Man mener å ha funnet et sikkert sted like i nærheten av ruten til Storerikvoll; tømmer blir kjørt frem i vinter og klopper legges over begge Fiskåene til våren.

Videre vil der til sommeren bli lagt klopper over bekken ved Spaklarlivoll på ruten mellom Stuevoll—Nedal, over bekken på ruten mellom Nedal—Esnaoset, samt over Djupholma på ruten mellom Kluksdal—Storerikvoll. Denne rute skal til sommeren også vinterwardes; der vil bli bygget større stenvarder og opsatt lange staker, som man mener vil bli synbare også om vinteren. Arbeidet blir utført av Magnus Kluksdal.

NEDAL GÅRD

De tidligere besluttede reparasjonsarbeider på uthus og hovedbygning er delvis gjennomført av forpakteren. Arbeidet er blitt endel forsinket ved at han har vært optatt med optømringen av den nye tilbygning ved turisthytten. Endel av fjøstaket falt like før jul ned, da flere av takbjelkene var opråtnet. Forpakteren fikk lagt provisorisk tak for vinteren, men der må til sommeren legges helt nytt tak, hvortil de fornødne materialer er fremkjørt.

NEDALSHYTTA

Hytten var i påsken besøkt av 175 (ifjor 163), i sommersesongen av 321 (ifjor 389) gjester.

Bevertningen er drevet for foreningens egen regning med frøken Kari Aune som vertinne. Forpakteren på Nedal gård Lars J. Østby har vært fører i disse trakter. Han har også utført forskjellige utbedringer på og ved turisthytten. Etter tidligere be-



Nedalshytta før ombyggingen i 1933.

slutning blev der i sommer lagt vannledning frem til hytten, og det viser sig — iallfall hittil — at vannforsyningen har vært tilstrekkelig for såvel hytten som for gården.

TILBYGGET PÅ NEDALSHYTTA

Opførelsen av det nye tilbygg er bortsatt til forpakteren av Nedal gård, Lars J. Østby. Grunnmuren fikk han ferdig allerede siste høst. Tilbygget optømres nede i Tydal og kjøres frem til Nedal på vinterføret. Det er meningen at bygget skal være ferdig til sesongens åpning omkring 1. juli 1934.

STORERIKVOLL

Som tidligere har Lars L. Østby hatt bevertningen på denne hytte for egen regning med fru Marie Nygård som vertinne.

Hytten ligger svært utsatt for vær og vind, og særlig mot vest er man utsatt for at fuktighet trenger gjennom veggen inn i hytten hvorved der blir mugglukt i rummene. Man har derfor besluttet å panele vestveggen; materialene fremkjøres i vinter og arbeidet blir utført til sommeren.

Også i år var fangarmer opsatt i påsken såvel nord som syd for hytten. I påsken var hytten besøkt av 139 (ifjor 219), i sommersesongen av 170 (ifjor 229) gjester.

KLUKSDAL

Magnus Kluksdal mottar turister såvel i påske- som i sommersesongen.

STORELVEVOLLEN

Andr. J. Brynhildsvold holdt hytten oppe både påske og sommer, hvorfor han av foreningen har fått et bidrag. Da det av besøket ser ut til at der ikke er noe behov tilstede for å holde Storelvevollen åpen i påsken, vil dette inntil videre ikke bli gjort.

FONGENTRAKTENE

STORMOEN

På Kristen N. Evjens seter, hvor foreningen nu disponerer 8 senger, var besøket 55 (ifjor 47). Seteren var også åpen i påskedagene. Seterkost om sommeren.

LIAVOLLEN

ved Velabekken eies av John J. Lien. Her disponerer foreningen 4 senger. Seterkost.

Trondhjem, i mars 1934.

Fridthjov Brun. C. W. Carstens. Ludvig Sivertsen.

Roar Tønseth. Haakon Aas.